
Újlengyel Község Önkormányzat Képviselő-testületének 18/2022. (XII. 2.) önkormányzati
rendelete

az állati hulladékok ártalmatlanná tételével kapcsolatos helyi szabályokról

Újlengyel Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1)
bekezdés a) pontjában maghatározott feladatkörében, a 32. cikk (2) bekezdésében, Magyarország
helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CXCIX.  törvény  8.  §  (2)  bekezdésében  foglalt
hatáskörében eljárva, az alábbi rendeletet alkotja.

1. §

Jelen  rendelet  célja,  hogy Újlengyel  Község közigazgatási  területén az  elhullott  állatok tetemei
ártalmatlanná  tételének,  elszállításának  rendjét,  valamint  az  állattartók  állati  hulladékokkal
kapcsolatos jogait és kötelezettségeit szabályozza.

2. §

(1) Az állati hulladék keletkezése esetén az elhullott állat tulajdonosa köteles annak ártalmatlanná
tételéről jelen rendelet alapján gondoskodni.

(2) Az (1) bekezdés szerinti kötelezettség
a)  ha az állati eredetű melléktermék tulajdonosa ismeretlen vagy ismeretlen helyen tartózkodik,

az önkormányzatot,
b) közterületen az önkormányzatot,
c) közúton a közút kezelőjét terheli.

(3) A (2) bekezdés szerinti esetben a tulajdonos a felmerült költséget köteles az önkormányzatnak,
illetve a közút kezelőjének megtéríteni.

(4) A kedvtelésből tartott állat tetemét a 45/2012. (V.8.) VM rendelet 9-10. §-ban meghatározottak
szerint jogosult elföldelni.

3. §

(1)  Az  állati  hulladékok  kezelésére  az  önkormányzat  állati  hulladékkezelési  közszolgáltatást  (a
továbbiakban: közszolgáltatás) szervez és tart fenn.

(2)  Az  (1)  bekezdésben  megjelölt  közszolgáltatás  ellátására  feljogosított  állati  hulladékkezelő
(továbbiakban: hulladékkezelő): NHSZ-OKÖT Kft. (székhelye: 2370 Dabas, Szent István út 133.,
képviseli: Volenszki József ügyvezető)

(3)  A közszolgáltatás  magában  foglalja  az  engedélyezett  állati  hulladékok  igény  esetén  történő
gyűjtését-szállítását a  térségi  állati  hulladékgyűjtő -  átrakó telepre,  valamint fogadását,  átmeneti
tárolását és ártalmatlanítását.

(4) A közszolgáltatás igénybevétele magánszemélyeknek, az önkormányzatnak, az önkormányzati
fenntartású  intézményeknek  és  az  önkormányzat  többségi  tulajdonában  álló  gazdasági
társaságoknak kötelező, amennyiben e személyeknél, szerveknél, illetve területükön elszállítandó
állati hulladék keletkezik.

1



(5) A közszolgáltatásért az azt igénybevevők díjat kötelesek fizetni. A díj mértékét a jelen rendelet
(2) bekezdésében meghatározott szolgáltató mindenkor érvényes díjszabása határozza meg.

(6) A településen élő 70 éven felüli, egyedülálló nyugdíjasok térítésmentesen vehetik igénybe az
állati hulladékgyűjtő és átrakó központ szolgáltatásait.

4. §

Hatályát veszti az állati hulladékok ártalmatlanná tételével című 11/2013. (XI.27.) önkormányzati
rendelet.

5. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

2


